

Valores aprovados								Valores Realizados / Auto Medição N.º 9 07/09/2017					Valores Realizados / Auto Medição N.º 13 09/01/2018					Valores Realizados / Auto Medição N.º 14 09/02/2018					Valores Realizados / Auto Medição N.º 15 02/03/2018					TOTAL						
Art.	Designação	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	Valor do Iva	Custo total com IVA		
11	ARRANJOS EXTERIORES (Dentro do perímetro) (Nota: Todas as tarefas que constituem o objectivo da empreitada incluem os respectivos trabalhos complementares, fornecimento, montagem e acessórios, devendo ser executados com total respeito pela arte de bem construir e pelas especificações do projecto e do caderno de encargos.																																	
11.1.1.3.4	Acabamento em pavimento amortecedor de queda (PV10), em borracha EPDM e 80x80x5,5cm, tipo Soinca, assente sobre betonilha, com drenagem e contida na transição para outros pavimentos, por guia 10x30x100 em granito serrado, cores vermelho, laranja e azul na proporção de 1/3 para cada e distribuídos conforme proposta em obra.																																	
11.1.1.3.4.1	Arranjos Exteriores	m²	216,76	55,35 €	11 997,67 €	719,86 €	12 717,53 €	60,00	55,35 €	3 321,00 €	199,26 €	3 520,26 €						156,76	55,35 €	8 676,67 €	520,60 €	9 197,27 €												
11.1.1.6.1	Fornecimento e montagem de painéis em aço inox AISI 316 escovado do tipo ou equivalente colocado a altura que permita a utilização pelo estrato etário em causa, incluindo fixação com aparafusamento ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.1.1	Arranjos Exteriores	un	6	108,00 €	648,00 €	38,88 €	686,88 €											4,00	108,00 €	432,00 €	25,92 €	457,92 €	2,00	108,00 €	216,00 €	12,96 €	228,96 €	6,000	108,000 €	648,00 €	38,88 €	686,88 €		
11.1.1.6.2	Fornecimento e montagem de Baloço duplo (2 aos 14 anos) com postes em madeira com as características e do tipo ou equivalente ao ZEA ref.ª ELDAN 029 da Brincantel, incluindo fixação ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.2.1	Arranjos Exteriores	un	1	853,63 €	853,63 €	51,22 €	904,85 €						0,75	853,63 €	640,22 €	38,41 €	678,63 €	0,25	853,63 €	213,41 €	12,80 €	226,21 €						1,000	853,6300 €	853,63 €	51,22 €	904,85 €		
11.1.1.6.3	Fornecimento e montagem de Escorrega em HDPE e chapa de aço inox AISI 304 com as características e do tipo ou equivalente ao Borboleta 2 ref.ª ELESC 002 da Brincantel, incluindo fixação ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.3.1	Arranjos Exteriores	un	1	2 117,49 €	2 117,49 €	127,05 €	2 244,54 €						0,75	2 117,49 €	1 588,12 €	95,29 €	1 683,41 €	0,25	2 117,49 €	529,37 €	31,76 €	561,13 €						1,000	2 117,4900 €	2 117,49 €	127,05 €	2 244,54 €		
11.1.1.6.4	Fornecimento e montagem de equipamento de recreio (0,5 aos 6 anos) com as características, do tipo ou equivalente ao Tico-Tico ref.ª ELKID 003 da Brincantel incluindo fixação ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.4.1	Arranjos Exteriores	un	1	2 673,91 €	2 673,91 €	160,43 €	2 834,34 €						0,75	2 673,91 €	2 005,43 €	120,33 €	2 125,76 €	0,25	2 673,91 €	668,48 €	40,11 €	708,59 €						1,000	2 673,9100 €	2 673,91 €	160,43 €	2 834,34 €		
11.1.1.6.5	Fornecimento e montagem de equipamento de molas com as características, do tipo ou equivalente ao Surf ref.ª ELMOL 035 da Brincantel incluindo fixação ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.5.1	Arranjos Exteriores	un	1	491,96 €	491,96 €	29,52 €	521,48 €						0,75	491,96 €	368,97 €	22,14 €	391,11 €	0,25	491,96 €	122,99 €	7,38 €	130,37 €						1,000	491,9600 €	491,96 €	29,52 €	521,48 €		
11.1.1.6.6	Fornecimento e montagem de equipamento de molas com as características, do tipo ou equivalente Baleia ref.ª ELMOL 022S da Brincantel incluindo fixação ao pavimento, perfurações, ajustamentos, ligações conforme projeto e condições técnicas aplicáveis.																																	
11.1.1.6.6.1	Arranjos Exteriores	un	1	671,60 €	671,60 €	40,30 €	711,90 €						0,75	671,60 €	503,70 €	30,22 €	533,92 €	0,25	671,60 €	167,90 €	10,07 €	177,97 €						1,000	671,6000 €	671,60 €	40,30 €	711,90 €		
11.1.1.6.11	Fornecimento e colocação de equipamentos desportivos, tabela de basquetebol, incluindo base e rede, respeitando as dimensões oficiais. Incluindo todos os materiais e trabalhos necessários.																																	
11.1.1.6.11.1	Arranjos Exteriores	un	1	1 485,43 €	1 485,43 €	89,13 €	1 574,56 €											1,00	1 485,43 €	1 485,43 €	89,13 €	1 574,56 €						1,000	1 485,4300 €	1 485,43 €	89,13 €	1 574,56 €		
11.1.1.6.12	Fornecimento e colocação de equipamentos desportivos, baliza fixa de andebol ou futsal, incluindo base e rede, respeitando as dimensões oficiais. Incluindo todos os materiais e trabalhos necessários.																																	
11.1.1.6.12.1	Arranjos Exteriores	un	2	569,81 €	1 139,62 €	68,38 €	1 208,00 €											2,00	569,81 €	1 139,62 €	68,38 €	1 208,00 €						2,000	569,8100 €	1 139,62 €	68,38 €	1 208,00 €		
					22 079,31 €	1 324,76 €	23 404,06 €			3 321,00 €	199,26 €	3 520,26 €			5 106,44 €	306,39 €	5 412,83 €			13 435,87 €	806,15 €	14 242,02 €			216,00 €	12,96 €	228,96 €	TOTAL dos Trabalhos Executados		22 079,31 €	1 324,76 €	23 404,07 €		